



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 21 listopada 2010 r.

Jolanta Fedak

List otwarty
do Pracowników Socjalnych

Szanowni Państwo,

21 listopada - Dzień Pracownika Socjalnego jest dniem szczególnym dla wszystkich związanych z obszarem pomocy społecznej. Dodatkowo w roku bieżącym mija 20 lat od rozpoczęcia reformy pomocy społecznej w Polsce i uchwalenia pierwszej od 1923 roku ustawy o pomocy społecznej. Już wówczas uznano, że reforma może być wprowadzana w życie tylko przez profesjonalistów jakimi byli i są pracownicy socjalni.

Efektom zmian społeczno-gospodarczych jest ubożenie części Polaków. W trudnej sytuacji finansowej państwa i samorządów nieoceniona jest rola pracowników socjalnych.

Realizowana przez nich praca socjalna, ma na celu łagodzenie negatywnych skutków transformacji społecznej i ekonomicznej, wspieranie osób ubogich i wykluczonych społecznie.

Ten rok jest rokiem szczególnie trudnym z powodu klęsk żywiołowych, które ogarnęły znaczne obszary naszego kraju.

Mam świadomość ogromu pracy wykonanej w tym okresie przez służby pomocy społecznej na rzecz osób poszkodowanych.

Pragnę wyrazić moją wdzięczność i solidarność ze wszystkimi pracownikami socjalnymi. Tylko Państwa głębokie poświęcenie i zrozumienie obecnej sytuacji w kraju i jej uwarunkowań, może zapobiec rezygnacji z podejmowania ogromnie odpowiedzialnych wyzwań, stojących przed Waszą grupą zawodową.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego proszę przyjąć serdeczne podziękowania za dotychczasową służbę, a także życzenia dumy i satysfakcji z dotychczasowych dokonań w rozwiązywaniu i łagodzeniu problemów społecznych.

Państwa zaangażowanie w procesy zmierzające do poprawy wzajemnych relacji osób i grup społecznych w społecznościach lokalnych, bez których trudno osiągnąć poprawę jakości życia, są dojrzałym przejawem solidarności społecznej z tymi, którzy są w niekorzystnej sytuacji życiowej.

Życzę Państwu dalszej efektywnej współpracy w realizacji wspólnych planów i zamierzeń w zakresie pomocy społecznej oraz wiele satysfakcji i zadowolenia z wykonywanej pracy.

Gratuluję także wszystkim osobom nagrodzonym i wyróżnionym z okazji tego Święta.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'J. Prodek', is written in a cursive style.